
  
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA NOVARIA - VILLANTERIO 
Via Novaria, 3 - 27019 VILLANTERIO (PV) - Tel. 0382/974008  

CF: 90007680185 - C.U.: UFJZN2 

E-mail Segreteria: pvic813007@istruzione.it - PEC: pvic813007@pec.istruzione.it  

 E-mail Dirigente Scolastico: dirigentescolastico@icvillanterio.edu.it 

 

1 
 

 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

Agli Atti della scuola 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

 

Decreto graduatoria provvisoria 

 
 per il conferimento di n. 01 incarico individuale di ESPERTO FORMATORE e di n. 01 incarico individuale di 

TUTOR aventi ad oggetto la realizzazione di un laboratorio denominato “Critici in erba: inclusione e 

pensiero critico nel cinema breve” nell’ambito di interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

 

Titolo del Progetto: NON DISPERDIAMOCI 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48612 
C.U.P.: B84D21000450006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Next Generation Italia” approvato dal Consiglio dei Ministri 
il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

mailto:PVIC813007@istruzione.it
mailto:pvic813007@pec.istruzione.it
mailto:dirigentescolastico@icvillanterio.edu.it




  
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA NOVARIA - VILLANTERIO 
Via Novaria, 3 - 27019 VILLANTERIO (PV) - Tel. 0382/974008  

CF: 90007680185 - C.U.: UFJZN2 

E-mail Segreteria: pvic813007@istruzione.it - PEC: pvic813007@pec.istruzione.it  

 E-mail Dirigente Scolastico: dirigentescolastico@icvillanterio.edu.it 

 

2 
 

 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)                    
VISTA Linea di investimento: M4C1I1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Codice 
Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48612- Titolo del Progetto “NON DISPERDIAMOCI”  C.U.P. 
B84D21000450006;   
VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 15970 del 
05/11/2024; 
VISTA il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 2 del 14/01/2025; 
VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTO l’avviso per la selezione del personale interno prot. n. 4256 del 04/03/2025 volto al conferimento di 
n. 01 incarico individuale di ESPERTO FORMATORE e di n. 01 incarico individuale di TUTOR aventi ad oggetto 
la realizzazione di un laboratorio denominato “Critici in erba: inclusione e pensiero critico nel cinema breve” 

nell’ambito di interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 01 (una) candidatura 
relativamente al profilo di Esperto Formatore e n. 01 (una) candidatura relativamente al profilo di Tutor;  
VISTA la nomina della commissione di valutazione istanze prot. n. 5380 del 17/03/2025; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 5413 del 17/03/2025; 
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa a n. 01 incarico individuale in qualità di Formatore e 
n. 01 incarico individuale in qualità di Tutor del progetto di cui in premessa.  
 
Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 gg. dalla data di 
pubblicazione della presente.  
 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 
l’assegnazione degli incarichi.  
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 
trasparente presenti sul sito web dell’istituto https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC25551&node=259025.  

                                                          
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Carlo Raffaele Pedrazzini 

                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:PVIC813007@istruzione.it
mailto:pvic813007@pec.istruzione.it
mailto:dirigentescolastico@icvillanterio.edu.it

		2025-03-18T10:30:41+0100
	CARLO RAFFAELE PEDRAZZINI




